

## Zmluva o dielo č. 4

### „Prístupová cesta k cyklochodníku Strečno“

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

(ďalej len zmluva)

#### Zhotoviteľ:

Názov: **Obecný podnik služieb Strečno s. r. o.**  
Sídlo: Sokolská 487/34, 01324 Strečno  
Štatutárny zástupca: Ing. Július Ilovský  
IČO: 36439266  
DIČ: 2022116679  
IČ DPH: SK2022116679  
Zapísaný: OR OS Žilina, Odd. Sro, VI.č. 17116/L  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. Žilina  
č. účtu v IBAN tvare: SK25 5600 0000 0003 6813 2001

a

#### Objednávateľ:

Názov: **Obec Strečno**  
Adresa: Sokolská 487, 013 24 Strečno  
Štatutárny zástupca: Bc. Dušan Štadáni, starosta  
IČO: 00321648  
DIČ: 2020677615  
Nie je platiteľom DPH  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. Žilina  
Číslo účtu: 5527948001/5600  
IBAN: SK93 5600 0000 0055 2794 8001

(ďalej len „zhotoviteľ“ a „objednávateľ“ ako „Zmluvné strany“ a jednotlivu „Zmluvná strana“)

#### Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu o dielo na základe zadania zákazky „in house“, pričom sú splnené podmienky zadávania takýchto zákaziek verejným obstarávateľom podľa § 1 ods. 4 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

#### Článok I

##### Predmet Zmluvy

1. Predmetom plnenia je uskutočnenie stavebných prác – Prístupová cesta k cyklochodníku Strečno podľa rozpočtu diela v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

2. Predmet zákazky a jeho jednotlivé ceny sú spracované podľa jednotlivých položiek predmetu obstarávania v Prílohe č. 1 tejto časti Obchodných podmienok a obsahuje presnú špecifikáciu podľa jednotlivých položiek zákazky – ocenený Výkaz - výmer.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať a neuhradiť alebo požadovať zľavu z uskutočneného stavebného diela zhotoviteľom, ak nevyhovujú požadovanej a dohodnutej kvalite, resp. špecifikácii uvedenej v zmluve.
4. Objednávateľ si vyhradzuje právo na zmenu zmluvy o dielo, čo do rozsahu uskutočnenia stavebných prác – zmena rozsahu stavebných prác v zmysle ustanovení zákona o verejnom obstarávaní.

## Článok II

### Čas, miesto a spôsob plnenia Zmluvy o dielo

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastnú zodpovednosť a vlastnými zamestnancami.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočňovať stavebné práce v požadovanej kvalite a v požadovanom rozsahu.
3. Miestom plnenia je: Žilinský kraj, okres Žilina, obec Strečno, par. č. 952.
4. Vykonané práce a zabudované materiály na stavbe bude za objednávateľa kontrolovať stavebný dozor uvedený v stavebnom denníku.
5. Zhotoviteľ stavby je povinný na stavbe viesť stavebný denník v súlade so stavebným zákonom.
6. Lehota na dokončenie stavby je stanovená najneskôr do 60 kalendárnych dní odo dňa prevzatia staveniska.
7. Pri realizácii stavebných prác je zhotoviteľ povinný dodržať sociálny aspekt, a to dodržiavaním najmä nasledovných princípov:
  - podporou dôstojnej práce v súlade s nediskrimináciou (rovnosť pohlaví, sexuálna orientácia) a dodržiavaním rovnakého zaobchádzania a transparentnosti,
  - dodržiavaním základných pracovných noriem, dodržiavaním bezpečnosti a zdravia pri práci,
  - podporou dodržiavania sociálnych a pracovných práv, vnútroštátnych zákonov a kolektívnych dohôd, v súlade s právom EÚ,
  - podporou zamestnanosti mladých, dlhodobo nezamestnaných, či starších osôb, alebo inak znevýhodnených uchádzačov (osôb z marginalizovaných komunit, s nízkym dosiahnutým vzdelaním a podobne).
8. V prípade, ak zhotoviteľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu danej zákazky, zhotoviteľ sa zaväzuje zamestnať počas realizácie potrebnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané, alebo inak znevýhodnené v mieste realizácie zákazky v postupnosti – obec, okres, VÚC. Údaje o takýchto osobách získa v súčinnosti s objednávateľom.

## Článok III

### Cena a platobné podmienky

1. Cena za dielo resp. predmet zákazky je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov a je výsledkom procesu verejného obstarávania.

Cena za uskutočnenie stavebných prác: 61 249,60 EUR bez DPH

20 % DPH: 12 249,92 EUR

**Cena celkom: 73 499,52 EUR s DPH**

Cena za dielo je určená na základe zadania (výkaz-výmer), projektovej dokumentácie, situácie a Technickej správy. Príloha č. 1 je nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

Pre zhotoviteľa sú jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 záväzné a nemenné. Cena za uskutočnenie stavebných prác obsahuje všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky uvedený v Článku I. tejto Zmluvy o dielo.

2. Objednávateľ neposkytne na predmetnú stavbu žiadne zálohy.
3. Zhotoviteľ môže predkladať objednávateľovi mesačnú fakturáciu a to po odsúhlasení súpisu vykonaných prác stavebným dozorom a objednávateľom.
4. Faktúry musia byť vystavené v súlade so zákonom o účtovníctve a ich nedeliteľnou súčasťou musí byť stavebným dozorom odsúhlasený a objednávateľom podpísaný Súpis vykonaných prác a musia obsahovať minimálne tieto náležitosti:
  - meno zhotoviteľa diela, sídlo, IČO, DIČ, bankové spojenie (banka, číslo účtu),
  - označenie diela
  - číslo faktúry,
  - deň vystavenia faktúry, deň zdaniteľného plnenia a deň splatnosti faktúry
  - fakturovaná základná čiastka, celková fakturovaná suma
  - meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
  - podpis oprávnenej osoby a pečiatka ak relevantné.
5. Faktúra, ktorá nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude vrátená k prepracovaniu a lehota jej splatnosti bude upravená v súlade s dňom jej odoslania.
6. Splatnosť faktúr je do 30 kalendárnych dní.
7. Posledná faktúra musí byť označená ako konečná.

#### **Článok IV**

##### **Doba plnenia a možnosti ukončenia Zmluvy o dielo**

1. Zmluva o dielo je uzavretá v súlade so žiadosťou o poskytnutie nenávratných finančných prostriedkov z TP PRV SR 2014 – 2020 pre MPRV SR a PPA, poskytnutej z EŠIF, na základe Výzvy MAS\_062/7.4/1 – Podopatrenie 7.4 Podpora sa investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času a kultúry a súvisiacej infraštruktúry.
2. Zmluvu na uskutočnenie stavebných prác je možné pred naplnením bodu IV.1. ukončiť:
  - písomnou dohodou oboch zmluvných strán,
  - písomnou výpoveďou jednej zo zmluvných strán, ak druhá podstatným spôsobom poruší zmluvné podmienky. Výpovedná lehota je dva mesiace a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej strane.
3. Podstatným porušením zmluvy o dielo zhotoviteľom sa na účely tejto dohody rozumie:
  - nedodržovanie ustanovení Zmluvy o dielo, čo môže mať za následok ukončenie Zmluvy o dielo.
4. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Prijímateľom a Zhotoviteľom a výsledky AFK PPA (Administratívnej finančnej kontroly Pôdohospodárskej platobnej Agentúry) neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

## Článok V

### Závazkové vzťahy

1. Počas realizácie projektu má Zhotoviteľ povinnosť strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP zhotoviteľa s PPA (Pôdohospodárskou platobnou agentúrou), a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon finančnej kontroly/auditú sú najmä:

1. PPA a ňou poverené osoby,
2. útvary finančnej kontroly/auditú PPA/RO a nimi poverené osoby,
3. Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
4. splnomocnený zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
5. osoby prizvané orgánmi uvedenými v pís. a) až e) v súlade s príslušnými predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

## Článok VI

### Záverečné ustanovenia

1. Zmluva o dielo je vypracovaná v 4 (štyroch) rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po 2 (dva) rovnopisy.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich zo Zmluvy o dielo na uskutočnenie stavebných prác, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu o dielo si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a táto plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku alebo bez jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.
4. Akékoľvek zmeny z ustanovení tejto Zmluvy o dielo je možné vykonať iba písomnou formou a platia až po podpísaní oboma zmluvnými stranami
5. Zmluva o dielo je platná dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a je účinná nasledujúcim dňom po jej zverejnení objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv súlade s platnými právnymi predpismi.
6. Táto Zmluva o dielo je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.
7. Nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo sú prílohy:
  - Príloha č. 1: Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer)
  - Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

V Strečne, dňa 27.8.2024

**OBECNÝ PODNIK SLUŽIEB**  
**STREČNO s.r.o.**  
Sokolská 487  
013 24 STREČNO  
IČO: 36439266, IČ DPH: SK202211667.

Ing. Július Ilovský, konateľ  
za zhotoviteľa

V Strečne dňa

9.9.2024



Bc. Dušan ŠTADÁNI, starosta  
za objednávateľa

**Zoznam subdodávateľov**

**v rozsahu podľa § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní**

Zhotoviteľ prehlasuje, že pri plnení tejto zmluvy bude využívať kapacity, resp. zdroje nasledovných subdodávateľov a zároveň prehlasuje, že u subdodávateľov nejestvujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov:

Obchodný názov a sídlo subdodávateľa	IČO, DIČ, IČ DPH	Predmet subdodávky	Rozsah subdodávky	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa		
				Meno a priezvisko	Adresa	Dátum narodenia

V prípade potreby zmeny subdodávateľa je zhotoviteľ povinný nahlásiť zmenu subdodávateľa objednávateľovi min. 3 dni pred plánovanou zmenou. Postupuje sa podľa § 41 Využitie subdodávateľov zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

v Strečno dňa 27.8.2024

**OBECNÝ PODNIK SLUŽIEJ  
STREČNO s.r.o.**  
Sokolská 487  
013 24 STREČNO  
IČO: 36101667, IČ DPH: SK02211667

Ing. Július Ilovský, konateľ  
za zhotoviteľa

Stavba: Prístupová cesta k cyklochodníku Strečno

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							
1	001	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 +269,00*0,45 = 121,050	121,050	m3	3,20	387,36
2	001	122202209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	121,050	m3	0,80	96,84
3	272	132201101	Hlbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 ryha pre osadenie odvodňovacích žlabov +71,00*0,50*0,60 = 21,300	21,660	m3	35,00	758,10
			nová šachta 60x60x100cm +0,60*0,60*1,00 = 0,360				
4	272	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	21,660	m3	4,60	99,64
5	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 +121,05 = 121,050 +21,66 = 21,660 -25,50 = -25,500 -77,50*0,10 = -7,750	109,460	m3	9,50	1 039,87
6	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4 +109,46 = 109,460	109,460	m3	6,00	656,76
7	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	109,400	m3	0,90	98,46
8	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminu	109,460	m3	14,50	1 587,17
9	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu dosypanie zeminou k obrubníkom a odvodňov. žlabom +84,00*0,25*0,20 = 4,200 +71,00*0,50*0,60 = 21,300	25,500	m3	5,00	127,50
10	272	180402112	Založenie parkového trávnik výsevom vo svahu 1:5-1:2 počítané na šírku 0,50m +84,00*0,50 = 42,000 +71,00*0,50 = 35,500	77,500	m2	1,30	100,75
11	MAT	005724000	Zmes trávna parková sídlisková +77,50*0,03 = 2,325	2,325	kg	6,20	14,42
12	001	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm dosypanie ornice k obrubníkom a odvodňov. žlabom počítané na šírku 0,50m +84,00*0,50 = 42,000 +71,00*0,50 = 35,500 Pozn. Využite sa odkopaná zemina.	77,500	m2	1,50	116,25
			<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>	<b>5 083,12</b>			<b>5 083,12</b>
<b>2 - ZÁKLADY</b>							
13	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8 +269,00 = 269,000	269,000	m2	0,34	91,46
			<b>2 - ZÁKLADY spolu:</b>	<b>91,46</b>			<b>91,46</b>
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>							
14	221	564851116	Podklad zo štrkodrt fr. 0-31,5 (45)Gc hr. 180 mm plocha vrátane dopojenia na cestu III/2087 (ul. SNP) a cyklochodník +269,00 = 269,000	269,000	m2	9,50	2 555,50
15	221	567121220	Cementom stmelená zmes CBGM C8/10 22; hr. 150mm plocha vrátane dopojenia na cestu III/2087 (ul. SNP) a cyklochodník +269,00 = 269,000	269,000	m2	18,83	5 065,27
16	272	573111111	Postrek infiltračný a spojovací PS; EK C65B4; 0,50kg/m2 postrek infiltračný +269,00 = 269,000 postrek spojovací +269,00 = 269,000	538,000	m2	0,74	398,12

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
17	221	577144110	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O; PMB 45/80-75; l hr. 50 mm	269,000	m2	16,82	4 524,58
			plocha vrátane dopojenia na cestu III/2087 (ul. SNP) a cyklochodník +269,00 = 269,000				
18	221	577192120	Betón asfaltový ložný AC 22 L; CA 35/50; l hr. 70 mm	269,000	m2	20,57	5 533,33
			plocha vrátane dopojenia na cestu III/2087 (ul. SNP) a cyklochodník +269,00 = 269,000				
19	221	598622400	Montáž uzavretého žľabu BGZ-S š. 500mm do lôžka z bet. prostého tr.C 25/30, cena vrátane bet. lôžka a bet. opory	71,000	m	38,00	2 698,00
			+71,00 = 71,000				
20	MAT	5927A1482	Žľab pre vysokú záťaž BGZ-S, š.500mm, s pozink. oceľovou hranou, bez spádu, dĺžka 1000 mm	71,000	kus	265,00	18 815,00
21	MAT	5927A7022	Rošt mriežkový prejazdny os. autom	71,000	kus	114,58	8 135,18
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	47 724,98			47 724,98
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
22	271	871383122	Montáž potrubia z kan. rúr korugovaných PVC-U v otvor. výkope do 20 % DN 400, tesnenie gum. krúžkami dopojenie priepustu do betónovej šachty	8,000	m	5,50	44,00
			+5,00 = 5,000				
			napojenie líniového odvodňovacieho žľabu do jestvujúcej horskej vpuste +3,00 = 3,000				
23	MAT	2865D1512	Rúra kanalizačná PVC-U korugovaná hrdlová, SN8, d400, 3m	1,000	kus	150,00	150,00
24	MAT	2865D1513	Rúra kanalizačná PVC-U korugovaná hrdlová, SN8, d400, 5m	1,000	kus	240,00	240,00
25	271	894411110	Zhotovenie bet. šachty 600x600mm, komplet vrátane krycej oceľ. mriežky	1,000	kuss	895,00	895,00
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	1 329,00			1 329,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
26	221	913111111	Montáž a demontáž plastového podstavca dočasnej dopravnej značky	6,000	kus	0,40	2,40
			+6 = 6,000				
27	221	913111112	Montáž a demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	6,000	kus	0,80	4,80
			+6 = 6,000				
28	221	913111115	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	13,000	kus	1,40	18,20
			+1 = 1,000				
			+2 = 2,000				
			+3 = 3,000				
			+1 = 1,000				
			+1 = 1,000				
			+1 = 1,000				
			+1 = 1,000				
			+3 = 3,000				
29	221	913111211	Priplatok k dočasnému podstavcu plastovému za prvý a ZKD deň použitia	180,000	kus	0,20	36,00
			+6*30 = 180,000				
30	221	913111212	Priplatok k dočasnému stĺpiku dĺžky do 2 m za prvý a ZKD deň použitia	180,000	kus	0,13	23,40
			+6*30 = 180,000				
31	221	913111215	Priplatok k dočasnej dopr. značke samost. základnej za prvý a ZKD deň použitia	390,000	kus	0,25	97,50
			+13*30 = 390,000				
32	221	913211113	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z 2 reflexnej, šírky 3 m	3,000	kus	4,50	13,50
33	221	913211213	Priplatok k dočas. dopr. zábrane Z 2 reflexnej 3 m za prvý a ZKD deň použitia	90,000	kus	0,80	72,00
			+3*30 = 90,000				
34	221	913321111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z 4	6,000	kus	1,15	6,90
			+2 = 2,000				
			+4 = 4,000				
35	221	913321211	Priplatok k dočasnej smerovej doske základnej Z 4 za prvý a ZKD deň použitia	180,000	kus	0,40	72,00
			+6*30 = 180,000				
36	221	913331115	Montáž a demontáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	2,000	kus	1,10	2,20
			+2 = 2,000				
37	221	913331215	Pripl. k dočasnému sig. svetlu EKO vrátane akumulátora za prvý a ZKD deň použitia	60,000	kus	0,60	36,00
			+2*30 = 60,000				
38	221	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	3,000	kus	20,50	61,50
			+1 = 1,000				
			+1 = 1,000				
			+1 = 1,000				
39	MAT	404420236	Značka dopravná 202	1,000	kus	60,20	60,20
40	MAT	404420324	Značka dopravná 232	1,000	kus	65,00	65,00

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
41	MAT	404422101	Dodatková tabuľka 507 - 101	1,000	kus	21,50	21,50
42	221	914511112	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou +2 = 2,000	2,000	kus	43,00	86,00
43	MAT	404459600	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	3,500	m	8,50	29,75
44	221	916311125	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou +84,00 = 84,000	84,000	m	12,49	1 049,16
45	MAT	592174905	Obrubník bet. cestný 100/200/1000mm neskosený	84,000	kus	7,67	644,28
46	221	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20 +84,00*0,07018 = 5,895	5,895	m <sup>3</sup>	120,00	707,40
47	272	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm zárez v mieste dopyjenia na cestu III/2087 (ul. SNP) +8,94 = 8,940	8,940	m	10,00	89,40
48	221	113201215	Vytrhanie betónových žľaboviek do š. 600mm odstránenie jestvujúcich bet. žľabov +7,10 = 7,100 +21,70 = 21,700	28,800	m	6,70	192,96
49	221	966008112	Búranie rúrového priepustu z rúr DN 300-500 mm odstránenie časti žb rúry jestvujúceho priepustu +6,00 = 6,000  odstránenie jastvujúcej oceľ. rúry +10,00 = 10,000	16,000	m	70,00	1 120,00
50	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	22,304	t	5,00	111,52
51	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	22,304	t	15,00	334,56
52	013	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km  +22,304*10 = 223,040	223,040	t	0,40	89,22
53	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	22,304	t	50,00	1 115,20
54	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letisk, kryt živичný 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	373,258	t	2,30	858,49
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	7 021,04			7 021,04
			Za rozpočet celkom	61 249,60			61 249,60